De conceptione Marie

fru. sua, odoris. Ipsa etiam fuit primiceria
virginitatis. Unde comparat amigdalo quod sic inf
ceretas ab arboribus prima flores producit. Sic
et ipsa inter mulieres prima flore virginis
emittit. ps. Addecent regi virginis post ea.
De ista amigdalo dicit Ecclesiastes vii. Flore
bit amigdalo et impinguabit locusta: et dis
sipabit cappar. Tunc amigdalus floruit
quando homo beata virginitatis emittit
Locusta vero, id est gentilitas instabilis et in
quiesca tunc gratia ipsius sancti impinguata fuit
et cappar. id est plus in deorum in dissipatione
tuit. Capparitis est frutex spinosus super ter
ram expansus: et significat populum in deorum
durum et rebellum et semper terrenis adherentem
Quartum caput diaboli fuit inuidia.
Hoc contriuit virgo per charitatem. Habuit
enim charitatem ad omnes. scilicet ad deum et ad ami
cos. Propter quod dicit. Ego mater pulchre
dilectionis. Ecclesiastes xxiij. Hanc autem chari
tatem tantam habuit quod etiam in alios transfu
dit. Ut patet in Joanne baptista. Lu. j. Ut facta
est vox salu. tu. in au. me. exuli gaudio in
fans in ytero meo. Quintum caput dia
boli est gula. Hoc contriuit homo per abstinē
tiam: quod pareissime videtur abstinencia enim est
amica virginis etc. Sextum caput dia
boli est ira. Hoc contriuit virgo per peni
tentiam: quam fortissime tenuit. Nota quod salu
tabat crucifixores filij etc. Septimum ca
put diaboli est acedia. Hoc contriuit homo
per diligentiam. Nam ut ait Hieronymus ad Roma
cium et beliodorum. Beata maria ista regu
lam sibi statuerat: ut de mane usque ad ter
tiam orationi insisteret. A tertia usque ad nonam
operi vacaret. A nona vero ab oratione
non recedebat: donec angelus appareret sibi
et bene ministraret. Prover. vii. Considera
uit semitas domus sue: et panem octosum non
comedit. Pater ergo quod homo beata confre
git capita draconis. Propterea virgo fuit
in figura virge prophetata: ut dicit prima pre
sequenti. Prefiguratur etiam in rubo Moysi.
Ite in virga Aaron. Vide infra. Tertio
fuit benedictus a prophetis. Fuit enim a mul
tis prophetis sepius prophetata. Vide infra in fimo
ne de annuntiatione quod incipit. Ecce concipi
es in utero. parte. iij. Et adde illud quod pro
pheta. Hie. xxiij. Quae est stella ex Jacob:
et surgit homo de israhel: et pascit duces mo
ab. Ite. ps. Descendet sicut pluuia in vellu

lus: et sic stil. super terram. Nota hic hystoria
de vellere Gedeonis sicut legitur iudicum. vii.
Berni. super missus est: sic ait. Quid illud? ge
deonis significabat vellus quod vitis dicitur
ne tonium: sed sine vulnere carnis in area
ponit: et nunc quidem lana: nunc vero area
roze profundis: nisi carne assumpta de carne
virginis: et absque detrimento virginis. Qui
vitis distillantibus celis raris se infudit ple
nitudo diuitatis: ut omnes acciperem? qui
vere sine ipsa non aliud quam terra arida sum?
Huic quoque Gedeonico facto propheta dicitur
ctum/pulchre latis conuenire videtur: ubi le
git. Descendit sicut pluuia in vellus. Nam
per hoc quod sequitur: sicut stillicia stil. super ter
ram idem intelligi datur. quod inuenta rot
re madidam terram. Pluuia nempe volun
taria quare de hereditate sue se segregauit:
placide pro? et absque strepitu operationis hu
mane suo i quietissimo lapsu virginis dimisit
sit in yterum. Postmodum vero vitis terram
diffusa est pro oratore predicatorum: quod iam sicut
pluuia in vellus: sed sicut stillicia stil. super
per terram cum quodam vitis strepitu vobis
ac sonitu miraculorum. Si quidem recordare
sunt nubes ille quod portabant pluuia prece
prum sibi fuisse cum mitterent: quod dico vobis
in tenebris dicite in lumine: et quod in au
re auditis predicare super terram: quod fecerunt.
Et enim in omnem terram exiit sonus eorum: et in
fines orbis strepsit eorum. Hec Berni.
Quarto fuit benedictus a gentilibus etc.
Unde legitur in legenda natiuitatis dicitur:
Octavianus imperator vniuerso orbe di
tioni Romane subiugato: tunc senatus pla
cuit: ut eum pro deo colere vellent. Prudentius
autem imperator: se mortale intelligens im
mortalitatis sibi nomen noluit usurpare.
Ad illos vero importuna instantiam Sib
yllam prophetissam aduocat. scire volens pro
eius oracula si in mundo maior: eo alter na
sceret. Hec Sibylla fuit tiburtina: sic dicitur
in die natiuitatis dicitur/consultus super hac re con
uocasset: et Sibylla in camera impatoris
oraculis insisteret in die media circuli
reus apparuit extra solem: et in medio circuli
culi homo pulcherrima puerum gestans in
gremio. Tunc Sibylla hoc cesari ostendit.
Cum autem imperator ad predicta videret
sione plurimum admiraret: audiuisset vocem